CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 4347/2024

Indico escarificação de raiz de árvore e
restauração do passeio público na rua
Augusto da Silva, 81, Jardim Indaiá.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em

entendimento com o departamento competente, no sentido de que proceda a escarificação

de raiz de árvore e restauração do passeio público na rua Augusto da Silva, 81, Jardim Indaiá,

nesta cidade.

A raiz da árvore está levantando e destruindo parte do passeio público,

prejudicando a travessia dos pedestres. Solicito, então, a escarificação da raiz, para que a

árvore ainda possa existir sem prejudicar o passeio público. Solicito também a restauração

do mesmo, uma vez que já foi destruído pelas raízes da árvore.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo reiterar meus

votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 6 de setembro de 2024.

FABI VIRGÍLIO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 48231M6F933DFGWZ
		2024-09-06T09:18:21-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-09-06T09:18:21-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-09-06T09:18:21-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-09-06T09:18:21-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura